
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 62/2017 del 27-03-2017

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA N. 15956 DEL 27/07/2016 PER LA
BIODIVERSITA' DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA
TUTELA DEL MARE E DEL TERRITORIO - AFFIDAMENTO
PROVVISORIO PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO -
MONITORAGGIO DEL LUPO NEL PARCO NAZIONALE ALTA
MURGIA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA con la Determinazione Dirigenziale n.268/2016 del 07/11/2016, l’Ente Parco Nazionale
dell’Alta Murgia (d’ora innanzi Ente) ha espletato un’indagine di mercato al fine di individuare, nel
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, i
soggetti di cui al Codice dei contratti da selezionare per l’affidamento diretto - ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016, del servizio di monitoraggio del lupo nel territorio del Parco
nazionale dell’Alta Murgia e per cui l’Ente ha ritenuto congruo per il perseguimento dell’equilibrio
economico-finanziario il corrispettivo di Euro 18.000,00 (diciottomila) omnicomprensivi;
 
CONSIDERATO che la manifestazione di interesse è stata pubblicata secondo le modalità previste
dalla normativa ed in modo da assicurarne idonea conoscibilità, provvedendo all'inserzione integrale e
scaricabile sul sito internet istituzionale dell’Ente a far data dal 07/11/2016 e sui siti web istituzionali
dei Comuni del Parco;
 
RITENUTO non necessario procedere alla nomina della commissione di gara in quanto non
obbligatoria ai sensi dell’art. 77 comma 3 del D.Lgs 50/2016 in caso di affidamento di contratti di
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 o per quelli che non
presentano particolare complessità.
 
DATO ATTO che entro il termine previsto delle ore 12 del 23/11/2016, sono pervenuti n. 1 plico sigillati
come da elenco seguente:

UNIVERSITA’ degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore 13.30 del 22/11/2016  
prot. n. 4752 del 22/11/2016

 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione verrà fatta tramite la procedura di affidamento diretto ai sensi
degli artt. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, con individuazione del contraente tramite la
modalità dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dall’art. 95 comma 5 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;
 

1/3



DATO ATTO che in data 31/01/2017, con seduta pubblica si è proceduto all’esame della
documentazione amministrativa dei candidati, come si evince dal verbale n. 1, allegato alla presente per
farne parte integrante, ammettendo al prosieguo della gara gli operatori economici di seguito indicati:

- UNIVERSITA’ degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore 13.30 del 22/11/2016  
prot. n.   4752 del 22/11/2016

 
DATO ATTO CHE in data 14/02/2017, con seduta pubblica si è proceduto all’esame della documentazione
tecnica dei candidati ammettendo al prosieguo della gara l’operatore economico di seguito indicato con il
punteggio di 51, così come risultante dal verbale n. 2 , allegato alla presente per farne parte integrante,  
- UNIVERSITA’ degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA
 
VISTO il verbale n. 3 della seduta pubblica del 16/02/2016 con cui si è proceduto all’apertura
dell’offerta economica, allegato alla presente per farne parte integrante
 
VISTA la graduatoria finale e la proposta di aggiudicazione provvisoria del verbale n. 3 del 16/02/2017
all’ UNIVERSITA’ degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA con punteggio pari a 81
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’aggiudicazione provvisoria al fine di dare avvio nei tempi
stabiliti dalla legge al servizio in oggetto Universita’ degli Studi di Bari – Dipartimento di Biologia, per
un importo per un importo di € 12.214,80, comprensiva degli oneri di sicurezza, oltre IVA 22%
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 269/2016 del 07/11/2016 con cui sono state impegnate le
risorse finanziarie ammontanti a euro 18.000, IVA inclusa, sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e
valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia - impegno definitivo n.
486/2016 del 07/11/2016
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2017 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
prevista dal presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che con la Determinazione Dirigenziale 269/2016 del 07/11/2016 con cui sono state
impegnate le risorse finanziarie ammontanti a euro 18.000,00, IVA inclusa, sul cap. 11580 “Gestione
per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” per la redazione di studi e progetti unitari in grado di
promuovere e valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia -
impegno definitivo n. 486/2016 del 07/11/2016
 
DI DICHIARARE l'aggiudicazione provvisoria, relativa alla procedura negoziata affidamento diretto,
ai sensi dell'art. 36, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del servizio “MONITORAGGIO DEL
LUPO NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA” all’ Universita’
degli Studi di Bari – Dipartimento di Biologia, per un importo per un importo di € 12.214,80,
comprensiva degli oneri di sicurezza, oltre IVA 22%
CIG Z381B8A351 - CUP F89D16003650001
 
DI STABILIRE il termine per l’aggiudicazione definitiva entro 60 giorni dalla pubblicazione del
presente atto
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di avviare nei tempi
stabiliti dalla nota prot. 0015956 del 27/07/2016 – GAB della Direzione Protezione della Natura e del
Mare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare il progetto in questione.
 
 
 
 

2/3



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3



DO.TCO nd¿l'nllleø
deu"AltAm1fgi1

Oggetto: VERBALE N. 1

INDAGTNE DI MERCATO, EX ART. 36, COMM^ 2, LDTT. A) D.LGS. N.
50/2016 PER L'AF'F'IDAMENTO DI SERVIZI DI INDAGINE E
MONITORAGGIO DEL LUPO NEL TERRITORIO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
ctc 2381884351 CUp F89D16003650001

L'anno duemiladiciassette nel giorno 3l del mese di gennaio alle ore 15.35 presso la sede legale
Parco Nazionale dell'Alta Murgia, a Gravina in Puglia.

PREMESSO CFIE:

. con la Determinazione Dirigenziale n.26912016 del0711112016,I'Ente Parco Nazionale
dell'Alta Murgia (d'ora innanzi Ente) intende espletare un'indagine di mercato al fine di
individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità e trasparenza, i soggetti di cui al Codice dei contratti da selezionare per
l'affidamento diretto - ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. a), del D. Lgs. N. 5012076, del
- del Servizio di studio e monitoraggio del lupo nel territorio del Parco nazionale
dell'Alta Murgia

o per lo svolgimento del servizio in oggetto l'Ente ha ritenuto congruo per il
perseguimento dell'equilibrio economico-finanziario il corrispettivo di Euro 18.000,00
(diciottomila) omnicomprensivi;

o la manifestazione di interesse è stata pubblicata secondo le modalità previste dalla
normativa ed in modo da assicurarne idonea conoscibilità, prowedendo all'inserzione
integrale e scaricabile sul sito intemet istituzionale dell'Ente afar data dal0711112016 e
sui siti web istituzionali dei Comuni del Parco;

CIO'PREMESSO

a) la dott.ssa Anna Grazia Frassanito, Funzionario Tecnico naturalista in servizio presso
l'Ente, alla presenza di Antonio Pisicchio, dipendente dell'Ente, nella sua veste di
testimone, prende atto:
- che entro il termine previsto delle ore 12.00 del 23lll/2016, sono pervenuti n. 1 plico
sigillato come da elenco seguente:

o UNIVERSITA' degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore
13.30 del 2211112016 prot. n. 4752 del22l1112016

- che assistono all'apertura dei plichi pervenuti:
o Sig. Lorenzo Gaudiano per conto di Università degli Studi di Bari

La dott.ssa Anna Grazia Frassanito, Funzionario Tecnico naturalista in servizio presso I'Ente,
alla presenza del sig. Antonio Pisicchio, dipendente dell'Ente, legge ad alta voce l'avviso
esplorativo nella parte in cui richiamano i requisiti di partecipazione:

./ non devono trovarsi nelle situazioni previste dall'articolo 80, commi l, 2, 4 e 5 del
d.lgs. 50/2016

r' essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionali di cui all'art. 83, comma
3, del d.lgs. 5012016, in particolare:

/ essere iscritto alla Camera di Commercio owero all'Ordine professionale owero all'
Anagrafe nazionale della Ricerca _ MIUR ai sensi del D.P.R. del 11 luglio 1980 n. 380
e al D.L. del27 luglio n.297)

/ Aver effettuato durante gli ultimi tre esercizi antecedenti la scadenza del bando, servizi
analoghi a quelli del presente bando per un importo non inferiore a Euro 14.040,00

Via Firenze n. 10 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/3261767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia.it - sito web: www.parcoaltamurgia. it
C.F, Part. IVA: 06339200724



DA\CO no,¿i'nãlea
aetislfsmurgia

r' Possesso di adeguate attrezzature tecniche e di eventuale idoneo personale funzionali
all'espletamento del servizio.

,/ Tutte le dichiarazioni devono essere rilasciate ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R.
n.44512000, in carta semplice, con la sottoscrizione del dichiarante (rappresentante
legale del candidato o altro soggetto dotato del potere di impegnare contrattualmente il
candidato stesso); al tale fine le stesse devono essere corredate dalla copia fotostatica di
un documento di riconoscimento del dichiarante, in corso di validità; per ciascun
dichiarante è sufficiente una sola copia del documento di riconoscimento anche in
presenza di più dichiarazioni su più fogli distinti.

La dott.ssa Anna Grazia Frassanito, Funzionario Tecnico naturalista in servizio presso l'Ente,
alla presenza del sig. Antonio Pisicchio, dipendente dell'Ente legge ad alta voce l'awiso
esplorativo nella parte in cui richiamano le modalità di presentazione e criteri di ammissibilità
delle offerte:

r' l'allegato modello (SUB B) in carta semplice, sottoscritta dal legale rappresentante del
concorrente con allegati:
. copia fotostatica del documento di riconoscimento in corso di validità.
. Visura camerale rilasciata dalla Camera di Commercio, Atto costitutivo e

statuto (per società), owero certificato d'iscrizione all'Albo professionale;
. Curriculum dettagliato, in cui evidenziare le precedenti esperienze professionali
attinenti alle attività previste dall'awiso. (per operatore economico)
. Nota descrittiva delle esperienze acquisite in analoghi servizi (per società);
. Elenco dettagliato strumentazione;

' . Copia dell'allegato tecnico dell'awiso (Sub_A), debitamente sottoscritta per
acc ettazione de I c ontenuto ;

Alla manifestazione d'interesse dovranno essere allegati:
o OFFERTA TECNICA:

o Relazione tecnico-organizzativa inerente l'articolazione servizio inerente:
caratteristiche tecniche e metodologie usate, personale coinvolto,
organizzazione e caratteristiche innovative dell'attività, modalità di gestione e

di coordinamento delle attività, cronoprogramma (max 4 pagine formato A4);
o dichiarazione sul possesso del personale con esperienza in servizi di

monitoraggio naturalistico lupo;
o OFFERTA ECONOMICA dichiarazione offerta economic4 come da modello allegato

(SUB_C) in cui dovrà essere specificatamente dichiarato che l'offerta è comprensiva
de$li oneri di sicurezza interni all'impresa, nonché, l'ammontare degli stessi.

Si inizia l'esame della documentazione per verificare la rispondenza a quanto richiesto
nell'awiso.
Concluso l'esame della documentazione prodotta, si dà comunicazione dell'ammissione dei
seguenti candidati:

¡ UNTVERSITA, degli Studi di Bari DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore 13.30
' DEL 2211112016 prot. n. 4752 del2211112016

La seduta termina alle ore 15.50

Letto, confermato e sottoscritto.

Do SA

Via Firenze n. 10 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/3261767 -

e-mail: info@parcoaltamurgia.it - sito web: www.parcoaltamurgia.it
C.F. Part. IVA: 06339200724

sanito



parco nszionale*
deu'AltAm1fgi1

Oggetto: VERBALE N. 2
TNDAGTNE Dr MERCATO, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS. N.
50/2016 PER L'AFF'IDAMENTO DI SERVIZI DI INDAGINE E
MONITORAGGIO DEL LUPO NEL- TERRITORIO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
ctc 238188A351 CUP F89D16003650001

L'anno duemiladiciassette nel giorno 14 del mese di febbraio alle ore 10.00 presso la sede legale
Parco Nazionale dell'Alta Murgia, a Gravina in Puglia.

PREMESSO CFIE:

. con la Determinazione Dirigenziale n.26912016 del07111/2016,I'Ente Parco Nazionale
dell'Alta Murgia (d'ora innanzi Ente) intende espletare un'indagine di mercato al fine di
individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità e trasparenza, i soggetti di cui al Codice dei contratti da selezionare per
l'affidamento diretto - ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. a), del D. Lgs. N. 5012016, del
- del Servizio di studio e monitoraggio del lupo nel territorio del Parco nazionale
dell'Alta Murgia

o per lo svolgimento del servizio in oggetto l'Ente ha ritenuto congruo per il
perseguimento dell'equilibrio economico-finanziario il corrispettivo di Euro 18.000,00
(diciottomila) omnicomprensivi;

¡ la manifestazione di interesse è stata pubblicata secondo le modalità previste dalla
normativa ed in modo da assicurarne idonea conoscibilità, prowedendo all'inserzione
integrale e scaricabile sul sito internet istituzionale dell'Ente afar datadal0711112016 e

sui siti web istituzionali dei Comuni del Parco;

CIO'PREMESSO

a) la dott.ssa Anna Grazia Frassanito, Funzionario Tecnico naturalista in servizio presso

I'Ente, alla presenza di Antonio Pisicchio dipendente dell'Ente, nella sua veste di
testimone, prende atto:
- che entro il termine previsto delle ore 12.00 del 23/1112016, sono peryenuti n. I plico
sigillato come da elenco seguente:

o UNIVERSITA' degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore
13.30 del 22/1112016 prot. n. 4752 del22l11l20l

Con verbale n. 1 del 31/0112017 si è proceduto all'ammissione dell'unico candidato sopra
riportato.
Dichiarata aperta la seduta, si dà lettura della Determinazione Dirigenziale n.
26912016 del 07/1112016, con la quale si è avviata la procedura di individuazione
degli operatori economici da selezionare per I'affidamento diretto del servizio. Si
dà lettura anche della manifestazione di interesse agli articoli sui criteri di
aggiudicazione.
Ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), la scelta dell'affidatario, mediante
affidamento diretto, avverrà mediante valutazione comparativa, tenuto conto del
possesso da parte dell'operatore economico selezionato dei requisiti richiesti,
della rispondenza della proposta tecnica alle esigenze richieste con il presente

Via F¡renze n. 10 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/326t767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia.it - sito web: www.parcoaltamurgia.¡t
C.F. Part. IVA: 06339200724



parco naziona,le,
det"1lt1murgia

avviso, di eventuali caratteristiche migliorative offerte e della convenienza del
prezzo in rapporto alla qualità della prestazione.
In irgni caso la valutazione sulle proposte tecniche/gestionali saranno valutate
sulla base dei criteri di seguito indicati:
A. fl: di anni complessivi di esperienza nella gestione di servizi di
monitoraggio su mammiferi, in particolare grandi carnivori, in aree protette e/o
territorio regionale (punti da I a 40);
B. n. di operatori specializzafi offerti per I'esecuzione del servizio, tipologia e
durata della esperienza (punti da I a 20);
C. numero di pubblicazioni scientifiche in merito (da 1 a l0)
D. PREZZO OFFERTO (max 30 punti) a valutarsi secondo la seguente formula
V(a)i : Ra/Rmax
dove:
Ra: valore offerto dal concorrente á; Rmax: valore dell'offerta più conveniente;
L'arrotondamento verrà effettuato al secondo decimale.
La valutazione del curuiculum avverrà secondo classi quantitative come di seguito
specificate, ed in base a ciascuno dei punti a-b come da Art. 6 del bando stesso:

Si procede dunque all'apertura e conseguente valutazione del curriculum
pervenuto, accertata che non esiste alcun vincolo di parentela tra i candidati ed il
responsabile di Procedimento.
Tutti i candidati hanno i requisiti di cui all'afi. 3, si procede quindi
all'assegnazione dei punteggi in base all'art. 6
La dott.ssa Anna Grazia Frassanito, esaminato il curriculum regolarmente
pervenuto, stabilisce il punteggio come da tabella che segue.

Via Firenze n. 10 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/3261767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia. it - sito web : www.parcoaltamurgia. it
C.F. Part. lY A: 06339200724

A ESPERIENZA LÄVORATIVA
A. n. di anni complessivi di esperienza nella
gestione di servizi di monitoraggio su mammiferi,
in particolare grandi carnivori, in åree protette e/o

territorio regionale (punti da I a 40);

B n. di operatori
specializzati offerti per

Iesecuzione del servizio,
tipologia e durata della

esperienza (nunti da I a 20):

I 0 punti per ogni contratto al di sopra dell'anno
4 punti per ogni contratto ad

operatoro

2 per ogni pubblicazione scientifica

5 punti per ogni contratto pari o al di sotto dell'anno

max 40 punti max 20
max l0



parco nazionale"
aeu'glfgm1rgi1

Tot.5l

2 per ogni pubblicazione scientifica

6

A ESPERIENZA LAVORATIVA
B n. di bperatori

specializati offerti
per Iesecuzione del
servizio, tipologia e

durata della
esperienza (punti da

1 a 20):

4 punti per ogni
conüatto ad operatore

l0

A. n. di anni complessivi di
esperienza nella gestione di servizi
di monitoraggio su mammiferi, in

particolare grandi carnivori, in
aree protette e/o territorio
regionale (punti da 1 a 40);

l0 punti per ogni contratto al di
sopra dell'anno

5 punti per ogri contratto pari o aI di
sotto dell'anno

35 punti
UNIVERSITA' degli Studi di Ba¡i -

DIPARTMENTO DI BIOLOGIA ore 13.30 del
22/ ll 12016 o¡ot. n. 47 52 del 22/ ll DÙl

Via Firenze n. 10 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3)62268 - 08013268678 - Fax 080/326t767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia. it - sito web : www.parcoaltamurgia. it
C.F. Part. IVA: 06339200724



parco nazionale"
aeu:'gllgmgfgi7

A seguito del punteggio finale attribuito ad ogni criterio di valutazione
adottato, si rileva che per quanto concerne i requisiti di idoneità professionale,
I'operatore economico possiede I'esperienza professionale acquisita mediantc
attività lavorativa documentabile inerente il monitoraggio del lupo nelle aree protette.
La dott.ssa Anna Grazia Frassanito, a seguito del punteggio finale attribuito ad ogni
criterio di valutazione adottato, rileva, così come riportato nella tabella riassuntiva della
graduatoria, un punteggio pari a 51 per I'UNIVERSITA' degli Studi di Bari -
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA e dichiara di aprire I'offerta economica in data
1610212017 alle ore 9.30.
La seduta termina alle ore 12.30.

Letto, confermato e sottoscritto. Sig.

Letto, confermato e sottoscritto.

I

Via Firenze n. 10 - 7OO24 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/3261767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia.it - sito web: www.parcoaltamurgia.it
C.F. Part. IVA: 063392OO724



DO.TCO nlJ,zi'nlJle.
aeuislfgmurgia,

Oggetto: VERBALE N. 3
INDAGINE DI MERCATO, EX ART. 36, COMMA 2, LETT: A) D.LGS. N.
50/2016 PER L'AX'F'IDAMENTO DI SERVIZI DI INDAGINE E
MONITORAGGIO DEL LUPO NEL TERRITORIO DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
cIG 238188A351 CUp F89D1ó0036s0001

L'anno duemiladiciassette nel giorno l6 del mese di febbraio alle ore 09.30 presso la sede legale
Parco Nazionale dell?Alta Murgia, a Gravina in Puglia.

o

a

a

a

PREMESSO CTIE:

con la Determinazione Dirigenziale n.26912016 del07l1112016,l'Ente Parco Nazionale
dell'Alta Murgia (d'ora innãnziEnte) intende espletare un'indagine di mercato al fine di
individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità e trasparenza, i soggetti di cui al Codice dei contratti da selezionare per
l'affidamento diretto - ai sensi dell'art. 36 comma 2lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016, del
- del Servizio di studio e monitoraggio del lupo nel territorio del Parco nazionale
dell'Alta Murgia per lo svolgimento del servizio in oggetto l'Ente ha'ritenuto congruo
per il perseguimento dell'equilibrio economico-finanziario il conispettivo di Euro
1 8.000,00 (diciottomila) omnicomprensivi;
la manifestazione di .interesse è stata pubblicata secondo le modalità previste dalla
normativa ed in rirodo da assicurarne idonea conoscibilità, prowedendo all'inserzione
integrale e scaricabile sul sito internet istituzionale dell'Ente a far data dal0711112016 e
sui siti web istituzionali dei Comuni del Parco;
in data 3ll0ll20l7, il R.U.P. dott.ssa Anna Grazia Frassanito assistito dal testimone sig.
Antonio Pisicchio ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa dei
candidati ed ha ammesso al prosieguo della gara gli operatori economici di seguito
indicati, così come risultante dal verbale di gara agli atti:

UNIVERSITÀ degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore
13.30 del 2211112016 prot. n. 4752 del22l11/201

in data 1410212017, il R.U.P. assistito dal testimone ha proceduto all'esame della
documentazione tecnica dei candidati ed ha arnmesso al prosieguo della gara I'operatore
economico di seguito indicato con il punteggio di 51, çosì come risultante dal verbale di
gara agli atti:

UNIVERSITA' degli Studi di Bari - DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA ore 13.30
del 221 ll/2016 prot. n. 47 52 del 221 lll20l

Dichiarata aperta la seduta,

SI PROCEDE ALL'APERTURA DELLE OFF'ERTE ECONOMICHE
Il R.U.P ribadisce che l'aggiudicazione avverrà in base al seguente formula:
D. PF.EZZO OFFERTO (max 30 punti) a valutarsi s"condo la seguente formula
V(a)i: Ra/Rmax
dove:
Ra : valore offerto dal concorrente a; Rmax : valore dell'offerta più conveniente;
L'arrotondamento verrà effettuato al secondo decimale.

Via Firenze n, 10 - 70024 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/326L767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia.it - sito web: www.parcoaltamurgia,it
C.F. Part. IVA: 06339200724



DA|CO no,¿icnøle"
deu"Alt1m1fgi1

Ciò determinato, previa positiva verifica della regolarità delle buste e dei sigilli
apposti sulle stesse, Il R.U.P. procede all'operazione d'apertura dell'offerta
economica
Il R.U.P comunica che I'offerta esaminata, è, sul piano della correttèzza formale,
formulate e rappresentate conformemente al disposto di cui al D. Lgs. N. 50/2016
Il R.U.P. enuncia pertanto gli importi totali presentati nelle offerte economiche,
I.V.A. esclusa:

OPERATORE ECONOMICO PREZZO _ IVA ESCLUSA ONERI PER LA
SICUREZZA

Università degli Studi di Bari -
Dipartimento di Biologia

12.214,80 366,44

Si procede pertanto a calcolare il punteggio totale sia sulla base dell'offerta
economica di cui sopra, sia sulla base di quello attribuito in data 1410212017,
precedentemente indicato, ovvero:

PER QUANTO SOPRA MENZTONÄTO
il R.U.P dà atto che l' Università degli Studi di Bari - Dipartimento di Biologia ha
ottenuto un punteggio totale di 81
Per quanto sopra esposto, si propone aggiudicataria provvisoria dell'indagine di
mercato l'Università degli Studi di Bari - Dipartimento di Biologia per un importo
di € 12.214,80, comprensiva degli oneri di sicurezza, oltre IYA 22%o.

La seduta è chiusa alle ore 10.00
Il presente verbale, composto da n. 2 (due) fogli, viene acquisito agli atti e

custodito dal Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di
competenza.
Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del Procedimento:
dott.ssa Anna Grazia Frassanito

I Testimoni:
Sig. Antonio Pisicchio

OPERATORE ECONOMICO Punteggio Tecnico PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TOTALE

Università degli Studi di Bari
- Dipartimento di Biologia

51 30 8l

Via Firenze n. 10 - 7OO24 - Gravina in Puglia (BA)
Tel: 080/3262268 - 080/3268678 - Fax 080/3261767 -

e-mail : info@parcoaltamurgia.it - sito web: www.parcoaltamurgia.it
C.F. Part. IVA: 06339200724


